



Sendt pr. mail
Skatteminister
Troels Lund Poulsen

Weidekampsgade 8
Postboks 470
0900 København C
Tlf. 70 11 45 45
Fax 33 30 44 99
www.hk.dk/privat

8. marts 2010
MSJ/lk

Kære Troels Lund Poulsen.

På et samråd i skatteudvalget om multimedieskatten i folketinget den 10. februar, kl. 10.00 blev din forgænger skatteminister Kristian Jensen stillet følgende spørgsmål af Thomas Jensen, MF (S): *"Kan en medarbejder pålægges at betale multimedieskat til trods for at medarbejderen kun anvender en bærbar pc på arbejdspladsen – og som ikke tager den med hjem – og han gerne underskriver en erklæring om, at den bærbar pc kun er til arbejdsbrug, og den ikke bliver taget med hjem, kan han så - når arbejdsgiver ikke kontrollerer om det er rigtigt - kan han så blive pålagt at betale multimedieskat? Og den anden del af spørgsmålet er: Kan en arbejdsgiveren undslå sig for at kontrollere om en medarbejder overholder sin tro-og-love erklæring?"*

Og skatteminister Kristian Jensens svarede som følger: *"Altså, hvis der ligger en tro-og-love erklæring, så ligger der en aftale om, at der også foregår den kontrol, der skal være. Det som er kendetegnet her, det er, at på en lang række områder der har arbejdsgiveren ansvaret for at indberette til SKAT, og medarbejderen har så et ansvar for at kunne kontrollere de oplysninger der er indberettet, er korrekte. Så hvis medarbejderen rent faktisk har en privat benyttelse, så er det i sidste ende ens eget ansvar at sørge for, at der også er en beskatning. I første omgang er det arbejdsgiverens opgave, at sørge for det bliver rettet.*

Så var spørgsmålet: Hvis ikke man har....hvis man har en bærbar computer, og arbejdsgiveren ikke foretager en kontrol af, om den bliver taget med hjem eller ej, kan man så blive beskattet. Nej, man bliver kun beskattet, hvis man har en privat rådighed over et multimedie udenfor sin arbejdstid og derfor hvis man, hvis ikke der er en kontrol, så er det sådan set arbejdsgiveren, der skal have en indskærping over, hvad det er for en kontrol loven foreskriver, men som lønmodtager bliver man ikke beskattet, for igen det der er kernen i det hele – i spørgsmålet om multimedieskatten – er der er en privat rådighed over et gode. Og i den situation som du beskriver, Thomas, er der ikke nogen privat rådighed. Og derfor er der heller ikke nogen beskatning".

Spørgsmål og svar er udskrift fra lydfil optaget på skatteudvalgets samråd om multimedieskatten i folketinget den 10. februar, kl. 10.00, cirka sidste 10 minutter af samrådet.

På denne baggrund vil vi gerne spørge om du kan bekræfte din forgængers udlægning af, hvordan reglerne om multimedieskatten skal fortolkes.

Ud fra det sagte mener vi, at der ikke skal betales multimedieskat uanset arbejdsgiverens (evt. manglende) kontrol og det pågældende multimedies mobilitet, men hvor det afgørende er, om der rent faktisk er adgang til privat anvendelse.

Hvis det ikke forholder sig som din forgænger, vil man i det tilfælde, hvor man med f.eks. en bærbar pc som bruges på arbejdspladsen, og som man ikke anvender derhjemme, gerne underkaster sig kontrol, men hvor arbejdsgiveren af forskellige årsager ikke ønsker at kontrollere om det sker, og derfor indberetter den enkelte som modtager af et arbejdsgiverfinansieret multimedie, uretmæssigt vil blive tvunget til at betale multimedieskat.

Det vil betyde, at det er arbejdsgiverens vilje til at kontrollere og ensidige beslutning om indberetning, på trods af denne indberetnings urigtighed, der er afgørende for skattebetalingen, og ikke den faktiske adfærd og derved den enkelte borgers forhold til skattereglerne og -myndighederne.

Sagt med andre ord: Man beskattes af et personalegode, som man ikke ønsker, og derfor gerne fraskriver sig og ikke har glæde af - og fordi det er overladt til andre at bestemme ens skatteforhold, og disse andre tillades at indberette ukorrekt.

Med venlig hilsen
HK/Privat



Morten Skov
Politik-økonomisk konsulent

Kopi af dette brev er sendt til folketingets skatteudvalg til orientering.